
¡'“. 

( u 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA FjEGISTRO DE DECRETOS 

FOLION- —— 0054 

LA PLATA, $ 0 ENE, 72024 

VISTO, las facultades previstas en el Artículo 191*% de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades (Decreto-Ley N* 6769/58); y 

CONSIDERANDO: 

Que, esta atribución es necesaria para facilitar las tareas a fin de 

agilizar el funcionamiento administrativo del Municipio. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

el artículo 191 de la Ley Orgánica de Municipalidades (Decreto-Ley N* 6769/58). 

Por ello, 

EL INTENTENDE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1*%: Autorícese a la Secretaría de Hacienda y Finanzas a suscribir cheques 

y/o medios electrónicos de pago para abonar Impuestos Provinciales y Nacionales que 

tengan como beneficiario a la Agencia de Recaudación de la Provincia de Buenos 

Aires (CUIT 30-71040461-1) o a la Administración Federal de Ingresos Públicos (CUIT 

33-69345023-9), lo que hará en forma conjunta con el Tesorero. 

ARTÍCULO 2”. El presente Decreto será refrendado por el Secretario de Hacienda y 

Finanzas. 

ARTÍCULO 3*: Regístrese. Notifíquese. Publíquese. Pase a Contaduría General a sus 

efectos. Envíese copia de la presente al Honorable Tribunal de Cuentas. Tome 

conocimiento la Tesorería Municipal. Cumplido, archívese. 

Cdor. Márceip D. acli 
SecretarióWe Hácienda y Finanzas 
Municipalidad de La Plata 

Dr. JULIO ALAK 
ntendente 

Municipalidad de La Plata 


